Et c. 29 Prima pars Aquarii si in horoscopo fuerit inuenta reges magnos faciet, et gloriosos, polychronios quoque.

**POLYCLĒTVS**, i. m. [*Πολύκλητος*] Statuarius eximius, diligentia et decore supra caeteros, ut ait Quinctilianus 12, 10, 7. Nam ex aere signa fecit, nobilitata scriptorum praeconio. Cum primis fecit astragalizontes: hoc est talis ludentes, quo opere nullum absolutius iudicant. Meminit huius Cic. de Orat. 2, 70. Item de Clar. Orat. 70. et Verr. 4, 5.

**POLYCLETĒVS**, a, um. Adi. [*Πολυκλήτεος*] Stat. Silu. 2, 2, 67 — Quod ab arte Myronis Aut Polycleteo iustum est quod vivere caelo. Idem Silu. 4, 6, 78 Quod Polycleteis visum est spirare caninis.

**POLYCNĒMON**, i. n. [*πολύκνημον*] Herbae nomen: de qua Plin. 26, 14. et Galen. de Simplic. medic. fac. 8, 62.

**POLYCRĀTES**, is. m. [*Πολυκράτης*] Sylofontis frater, Samiorum tyrannus, fortuna opibusque clarus: perpetuaque usus felicitate, quae tandem infelicem exitum habuit, cum postremum a Persarum satrape Oronte dolo captus ac suspensus est. Cic. de Fin. 5, 92 Polycratem Samium felicem appellant, nihil enim acciderat ei quod nollet: nisi quod annulum quo delectabatur, in mare abiecit. ergo infelix vna molestia: felix rursus, quum is ipse annulus in praecordiis piscis inuentus est etc.

**POLYDĀMAS**, antis. m. [*Πολυδάμας*] Pancratiastes, aemulatus Herculem, leonem inermis amplexus superavit: taurum ingentem apprehensis extremis pedibus retro tenebat: currum agitatam sese opponendo altera manū apprehensum ex cursu retrahabat, in equosque insiliebat deiecto auriga. Arcessitus a Dario Artaxerxis Magni filio, ter apud eum ex provocatione victor fuit. Postremo post coenam in cauerna, quum saxum a vertice ruinam minaretur, diffugientibus conuiuis, confisus ipse viribus, ac manibus posse illud sustinere, oppressus est. Auctor Pausanias.

¶ 2 Polydamas Troianus, Panthoi filius, socius et magister, et aequalis Hectoris, ut est auctor Aelianus. Homerus scribit Iliados 18 hunc eloquentia, Hectoris armis valuisse. Dares hunc dicit ad castra Graecorum noctu profectum Troiam prodidisse. Ouid. Met. 12, 547 Sed neque Deiphobum, nec Polydamanta, nec ipsum Hectora laudamus. Pers. 1, 4 per Antonomastian, Ne mihi Polydamas, et Troiades Labeonem Praetulerint, pro unoquoque nobili Romano. Primam Syllabam, cum producitur, quidam per u malunt scribere, more Graeco.

**POLYDAMANTĒVS**, a, um. Adi. Sil. 12, 212 Polydamanteis iuuenis Pedianus in armis.

**POLYDECTES**, ae. m. [*Πολυδέκτης*] Magnetis filius, rex Seriphi insulae. Hic Perseum Iouis et Danaëis filium educavit. Cuius tandem ingenium veritus, audaciamque et felicitatem, sub praetextu aeternae gloriae illum ad superandam Gorgonem Medusam compulit: qua deuicta, redeunti Perseo quum semper detraheret, conuersus est ab illo in silicem, monstrato capite Medusae. Vid. Ouid. Met. 5, 242.

**POLYDŌRVS**, i. m. [*Πολύδορος*] Priami filius, missus a patre initio belli cum magna vi auri, ad Polymnestorem Thraciae regem conservandus nutriendusque: ut si contingeret Troiam capi, ipse genus et urbem instaurare posset. Sed destructa Troia, auri cupiditate Polydorum interfecit, ut testatur Virg. Aen. 3, 49 Hunc Polydorum auri quondam cum pondere magno, etc.

**POLYDORĒVS**, a, um. Adi. [*Πολυδόρεος*] Ouid. Met. 13, 629 Et Polydoreo manantem sanguine terram.

**POLYGĀLON**, i. n. vel **POLYGĀLA**, ae. f. [*πολύγαλον*] Herba palmi altitudine, in caule summo foliis lenticulae, quae potata lactis vbertatem inducit, a quo affectu nomen accepit. Plin. 27, 12. Dioscor. 4, 14.

**POLYGNŌTVS**, i. m. [*Πολύγνωτος*] Picior antiquissimus, cuius meminit Quinctil. 12, 10. Plin. 7, 56. et 35, 6 et 9.

**POLYGONA**, Figura est ex pluribus triangulis. Euclid. 6. Elementorum Theor. 14.

**POLYGONĀTON**, i. n. [*πολύγωνατον*] Herba sine foliis, asparagi caule, in cacumine aculeum habens, eadem quae polygonum, a frequentia geniculorum, teste Plin. 27, 12. Aliam tamen videbis polygonati descriptionem in Dioscoride 4, 7.

**POLYGONIVS**, a, um. Adi. [*πολυγώνιος*] Multorum angulorum. Polygoniae turrets Vitruu. 1, 5. Vid. Bald. Lex. Vitruu.

**POLYGONIVM**, i. n. Herba. Scribon. 2. 83. 193.

**POLYGONOĪDES**, is. f. [*πολυγονοειδής*] Herba est folio lauri, longa tenuisque, aduersus serpentes ac priuatim aspides ex aceto pota efficax. A quibusdam clematis Aegyptia, ab aliis daphnoides appellatur Plin. 24, 15.

**POLYGŌNVM**, i. n. [*πολύγονον*] Herba, quam nos Sanguinariam dicimus, et geniculatam a multis geniculis, et seminalem a multo semine. Vulgo Centinodia dicitur, Plin. 27, 12 Polygonon Graeci vocant, quam nos sanguinariam: non attollitur a terra, foliis rutae, semine graminis: succus eius infusus naribus supprimit sanguinem, et potus cum vino, cuiuslibet partis profluuium, excreationesque cruentas inhibet. Columel. 6, 12 extr. Sanguinalis herba, quam Graeci polygonon appellant. Al. Polygonia.

**POLYGRAMMOS**, i. m. [*πολύγραμμος*] Gemma est smaragdo similis, per transversum multis albis lineis distincta Plin. 37, 9. Nempe γραμμή linea est.

**POLYGYNĀECION**, i. n. [*πολυγυναικείον*] Mulierum frequentia. Plin. 35, 11 Pinxit in templo Eleusinae Phylarchum, Athenis frequentiam quam vocauere polygynaecon. Al. Gynaeconitum: hoc est, senatulum mulierum. Harduin. legit Syngenicon.

**POLYHISTOR**, ōris. m. [*πολύεως*] Multifcius dicitur. Hoc nomine appellatus fuit Appion, de quo Gell. 5, 14. Solinus quoque ob variarum rerum commemorationem, eo nomine librum suum appellauit. Vid. Suet. Grammat. c. 20.

**POLYHYDION**, i. n. [*πολύυδιον*] Centauria maior. Apul. de Herb. c. 34.

**POLYHYMNIA**, vid. **POLYMNIA**.

**POLYMESTOR**, ōris. m. Milesius, puer quum a matre locatus esset ad caprarios pastus, ludicro leporem consecutus est: et ob id statim productus a gregis domino Olympiade sexta et quadragesima (vt Bocchus auctor est) victor in stadio meruit coronam Solin. c. 6. vid.

**POLYMNĒSTOR**.

**POLYMĪTVS**, a, um. Adi. [*πολύμιτος*] a πολύ, et μίτος, filium, quod nos licium dicimus: a liciorum multiplici varietate. Vnde Vestis polymita, Quae versicoloribus licis contexta est. Plin. 8, 48 Plurimis vero licis texere, quae polymita appellant, Alexandria instituit. Ars polymita Hieron. Ep. 8 ad Demetriad. Polymitus Textus mul-

torum colorum est Isidor. 19, 22. Vestis Vulg. Genes. 23, 37.  
*Conf. Salmaf. ad Hist. Aug. p. 310. De polymita cubicularia est*  
*epigramma Martialis. 14, 150 Haec tibi Memphitis tellus dat munera,*  
*vicia est Pectine Niliaco iam Babylonis acus.*

5 POLYMITARIVS, i. m. *Huiusce vestis Textor, cuius fit mentio*  
*Regum 2, 21. Add. Vulg. Exod. 35, 35. Conf. Isidor. 19, 22.*

POLYMNESTOR, s. POLVMESTOR, ðris. m. [Πολυμνήτωρ]  
*Rex Thracum tempore belli Troiani, ad quem Priamus, dubitans de statu*  
*Troiae et belli euentu, filium Polydorum cum magno auri pondere conser-*  
*vandum nutriendumque misit, ut, si contingeret Troiam capi, ipse genus*  
*et urbem instaurare posset. Sed destructa Troia, auri cupiditate Polydo-*  
*rum interfecit. Quod cum cognouisset Hecuba, finxit se illi aliud auri*  
*pondus velle secreto indicare. Quae avarus rex vera esse credens, et in*  
*conspectum Hecubae veniens, ab illa unguibus occaecatus est, ut scribit*  
*Euripides in Hecuba; et Ovidius tetigit Met. 13, 430 Polymnestoris il-*  
*lic Regia diues erat etc. Thrax Polymnestor Propert. 3, 1, 55.*

15 POLYMNIA, sive POLYMNEIA, ae. f. [Πολύμνια] Hor.  
*Carm. 1, 1, 33 diuisit Diphthongum, Euterpe cohibet nec Polymneia.*  
*Vbi etiam Y sequentibus M et N more Graeco corripitur. Fuit autem*  
*una ex Musis: sic dicta, quia cantus suauitate Poetas reddit gloria im-*  
*mortales. Vel a πολὺ multum, μνήα memoria. Vnde praesse rhetoribus*  
*dicitur, quibus opus est multa memoria. Sunt qui a πολὺ et hymnos de-*  
*ducunt, quod est laudatio, quia laudationibus praesit, et scribitur Poly-*  
*hymnia: ut apud Ouid. Fast. 5, 9 Dissensere Deae, quarum Polyhy-*  
*mnia coepit. Et v. 53. Et sic hodie viri docti magno consensu apud*  
*Horatium.*

POLYMYXOS, i. f. [πολύμυξος] *Lucernae epitheton, quae multos*  
*babet angulos, s. nasos, et in his funiculos, illustrandis conuiuio accom-*  
*modata. Lemma Martialis. 14, 41*

30 Lucerna Polymixos,  
 Illustrem quum tota meis conuiuia flammis,  
 Totque geram myxos, vna lucerna vocor.

POLYNICES, is. m. [Πολυνείκης] *Oedipi Thebanorum regis fi-*  
*lius, et Eteoclis frater, qui Oedipo mortuo, de hereditate et ditone dissi-*  
*identes, contractis utrinque copiis, ambo se mutuis vulneribus interfece-*  
*runt; id quod testatur Virgil. in Culic. Vid. Stat. Theb. 7, 689.*

POLYONYMVS, i. m. *Helixine sive Herba perdicatis. Apul. de*  
*Herb. c. 81.*

40 POLYPHAGVS, i. m. [πολύφαγος] *Vorax, multum edens.*  
*Suet. Neron. c. 37 Creditur etiam polyphagò cuidam Aegyptii generis,*  
*crudam carnem et quidquid daretur mandere assuetò, etc.*

POLYPHEMVS, i. m. [Πολύφημος] *Neptuni filius, Cyclops.*  
*De quo Seruius, Multi Polyphemum dicunt vnum habuisse oculum,*  
*alii duos, alii tres: sed totum fabulosum est. Nam hic vir pruden-*  
*tissimus fuit, et ob hoc oculum in capite habuisse dicitur: id est*  
*iuxta cerebrum, quia prudentia plus videbat. Verum Vlysses eum*  
*prudencia superauit, et ob hoc eum caecasse fingitur. Haec Ser-*  
*uius in illud Virg. Aen. 3, 635 Et telo lumen terebramus acuto, etc.*  
*Cicero quoque de Polyphemo Tusc. 5, 115 sic scribit: At vero Poly-*  
*phemum Homerus, quum immanem ferumque finxisset, cum ariete*  
*etiam colloquentem facit, eiusque laudare fortunas: quod quo vellet*  
*ingredi, posset, et quae vellet, attingere. Recte hic quidem; nihilo*  
*enim erat ipse Cyclops, quam aries ille prudentior. Pastor Poly-*  
*phemus Virg. Aen. 3, 657.*

55 POLYPLVSIOS, i. m. [πολυπλάσιος] *Latine Bene numatus di-*  
*citur, sive diues, nam πολὺς multus, et πλάσιος, diues. Plaut. Capt. 2,*  
*2, 27 Quo de genere natus est illic Philocrates? P. Polyplusio. Add.*  
*Ibid. 5, 2, 20.*

60 POLYPODIVM, i. n. [πολυπόδιον] *Herba. Plin. 26, 8 Detra-*  
*hit bilem polypodion, quam nostri filicutam vocant: similis enim est*  
*filici. Radix in vsu, pilosa, coloris intus herbacei, crassitudine di-*  
*giti minimi, acetabulis cauernosa ceu polyporum cirri, subdulcis, et*  
*in petris nascens, aut sub arboribus vetustis. Add. Idem ibid. c. 11*  
*et 12. it. 16, 44 f. 92. Conf. Isidor. 17, 9.*

65 POLYPTOTON, i. n. [πολύπτωτον] *Dicitur quod multiplicem*  
*habet casum: ex πολὺ quod est multiplex, et πτώσις casus: Est nempe*  
*Polyptoton, Figura ex pluribus casibus. Hanc figuram vulgo nomina-*  
*uerunt, quod quum saepius initio ab eadem parte orationis stat, illa*  
*ipsa pars Declinationibus Casuum, aut Generibus, aut Numeris immu-*  
*tatur. Casuum Declinationibus hoc modo, Senatus est summi imper-*  
*rii consilium: Senatui Reipubl. cura mandatur: ad Senatum in du-*  
*bis periculosisque rebus omnis ciuitas respicit. Generibus autem*  
*hoc modo, Pulchra autem haec fama contigit ciuitati, si optime mer-*  
*ritum ciuem damnauerimus: pulchrum erat exteris nationes existi-*  
*mare infestiores nos esse bonis quam malis: pulchre communibus*  
*utilitatibus consulamus, si quos oppressos et hostes cupiere, nos cir-*  
*cumuenerimus. Numeris autem sic, Grata semper singulis fuerunt,*  
*quae commodi eorum causa constituta sunt. Gratum ille superior*  
*Africanus Senatoribus fecit, qui primus eius ordinis subsellia a popu-*  
*lo liberauit. Haec Aquila Romanus de Figuris Sentent. p. 21.*  
*Add. Rutil. Lup. p. 3. Quinctil. 9, 3. Diomed. 4 p. 442. Cha-*  
*rif. 1 p. 251. Mart. Capell. 5 p. 175.*

85 POLYPTYCHA, orum. n. *Libri, in quibus res annonaria et ciui-*  
*lis annotatur in l. 13 de indulgent. debit. in C. Theod. Cassiodorus*  
*Varr. 5, 14 extr. et 39. Vid. Veget. 2, 19. Cuiac. Obs. 4, 27.*  
*Stew. ad Veg. l. c. Nempe ut Diptycha sunt libelli duorum folio-*  
*rum aut tabellarum, ita Polyptycha plurimum.*

90 POLYPVS, i. vel ðdis. c. [πολύπους] *Piscis est, ex mollium ge-*  
*nere, a multis pedibus sic appellatus. Plin. 9, 29 Polyporum multa*  
*genera. Terreni maiores quam pelagii, omnes brachiis vt pedibus*  
*ac manibus vtuntur: cauda vero, quae est bisulca, et acuta, in coitu.*  
*Est polypis fistula in dorso, qua transmittunt mare, eam modo in*  
*dexteram partem, modo in sinistram transferunt. Natant obliqui in*  
*caput: quod praedurum est sufflatione viuientibus. Caeterum per*  
*95 brachia velut acetabulis dispersis, eo hausto quodammodo cui adhae-*  
*rescunt, tenent Supini, vt auelli non queant, etc. Polypus fe-*  
*mina Plin. 9, 51. Polypum etiam generis Feminini esse ex Lucilio*  
*ostendit Non. 3, 175.*

100 ¶ 2 Polypi prouerbio dicebantur olim,  
 vel Stupidi, stolidique, vel Rapaces, et unciis unguibus homines. Erasm.  
 Vid. Plaut. Aul. 2, 2, 21.

¶ 3 Polypus, genus vermis.  
 Scribonius Largus 39 Bestiolae multorum pedum, quae tactae condu-  
 plicant se in orbem pillulae rotundissimae similem (κατοικιδίς ὄνυς, aut  
 πολύποδος Graeci hoc genus animalium vocant) oleo domestico com-  
 plures inferuefactae vase ferreo, etc. ¶ 4 Genus morbi.

105 Cels. 6, 8 Polypus est caruncula modo alba, modo subrubra, quae  
 narium

narium ossi inhaeret, et modo ad labra pendens, narem implet, modo retro per id foramen, quo spiritus a naribus ad fauces descendit, adeo increfcit, vti post vnam conspici possit, strangulatque hominem, maxime Austro aut Euro flante: fereque mollis est, raro dura: eaque magis spiritum impedit, et nares dilatat, quae fere *καρκινώδης* est, itaque attingi non debet. *Vid. Scribon. 51. Hor. Epod. 12, 5 Poly-*  
*pus, an grauis hirsutis cubet hircus in alis. Idem Serm. 1, 3, 40*  
*Balbinum Polypus Hagnae delectat.*

**POLYPŌSVS**, ā, um. Adj. [*πολυπώδης*] *Qui eo morbo laborat.*  
*Metaph. Martial. 12, 37 Nasutus nimium cupis videri: Nasutum vo-*  
*lo, nolo polyposum, i. putidum et rancidum scurram.*

**POLYRRHIZON**, ī. n. *Herba, quam Melampodion nigrum vo-*  
*cant. Plin. de ea eiusque viribus 25, 5. Add. Ib. c. 8. et 26, 12.*

**POLYSIGMA**, atis. n. *Vitium elocutionis. vbi S litera crebrius*  
*geminatur: Sofia in Solario soleas sarciebat suas Martian. Capella 15*  
*5 p. 167.*